
На основу члана 64. Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др. закон, 

73/2018, 67/2019 и 6/2020 - др. закони), члана 82. Статута Академије струковних студија Западна 

Србија број  54/3-1 од 22.05.2020. године (пречишћен текст) и Статутарне Одлуке о изменама и 

допунама Статута Академије бр. 639/11 од 07.10.2020. године и Одлуке о организавању XII 

Међународне конференције „Наука и високо образовање у функцији одрживог развоја – СЕД 2021“,  

услед погоршања епидемиолошке ситуације изазване пандемијом virusa Covid 19, на Предлог 

Организационог одбора XII Међународне конференције „Наука и високо образовање у функцији 

одрживог развоја – СЕД 2021“,  председник Академије доноси следећу 

 

ОДЛУКУ 

о начину организовања Програма Конференције СЕД 2021  

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ организовање комбинованог модела рада првог дана 12. Међународне 

конференције „Наука и високо образовање у функцији одрживог развоја“ СЕД 2021. 

 

2. Пленарна предавања у форми PPTX презентације на енглеском језику биће снимљена преко 

Zoom платформе у аудио-видео формату у трајању од 15 до 20 минута и бити јавно доступна 

на сајту Конференције http://sed.vpts.edu.rs/ почев од 08.10.2021. године. 

 

3. Предавања по секцијама у форми PPTX презентације на енглеском језику биће снимљена 

преко Zoom платформе у аудио-видео формату у трајању од 10 до 15 минута и бити јавно 

доступна на сајту Конференције http://sed.vpts.edu.rs/ почев од 08.10.2021. године. 

 

4. Округли сто под насловом „Digital Internship platform as a collaborative tool for the companies 

and professional higher education“ (модератор др Татјана Маринковић) биће организован 

уживо са иностраним и домаћим партнерима у амфитеатру 302 у 13 часова. 

 

5. Свечана вечера планирана за 08.10.2021. године и излет планиран за 09.10.2021. године се 

отказује због погоршања епидемиолошких услова, а са тим у вези претходне Одлуке се 

стављају ван снаге. 

 

6. Након одржавања Конференције свим учесницима ће бити уручен пакет који садржи: 

Зборник радова Конференције СЕД 2021 у електронској форми на флеш меморији, 

сертификат односно уверење о учешћу на Конференцији у електронској форми на флеш 

меморији, нотес блок, хемијска, Информатор Академије струковних студија Западна Србија 

и пластична фасцикла. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Начин организације XII Међународне конференције „Наука и високо образовање у функцији 

одрживог развоја – СЕД 2021“ која се одржава од 8.-9.10.2021.  условљен је епидемилошким 

условима изазваним пандемијом вирусом COVID 19. 

Праћењем ситуације настале услед погоршања епидемиолошких услова донета је Одлука као у 

диспозитиву. 

http://sed.vpts.edu.rs/
http://sed.vpts.edu.rs/

